



Kommunstyrelseförvaltningen

Anders Neuman, kommundirektör

0589-870 25

anders.neuman@arboga.se

Kommunstyrelsen

Etableringsplan

Förslag till beslut

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att ta fram en Etableringsplan.
2. Arbetet finansieras inom ordinarie ekonomiska ram och beräknas att beslutas i kommunstyrelsen under mars 2024.

Sammanfattning

Mellan 2023–2026 kommer Vattenfall eldistribution (VFED) och Mälarenergi elnät (MEE) genomföra ett genomgripande infrastrukturarbete med byggande av nytt regionalnät (VFED) med tillhörande nätstationer (MEE) på sträckan Himmeta-Arboga-Kungsör. Därefter kommer MEE arbeta med förstärkningar av lokalnätet och stärka överföringskapaciteten för effekttillskott till hela Arboga. Koncessionen för regionalnätet är inskickad av VFED till Energimarknadsinspektionen, och under Q2 2023 finns en förväntan att beslut tas hos myndigheten.

Infrastruktursatsningen kan skapa en helt ny attraktivitet till att etablera företag i Arboga kommun. Effekttillgången för nya abonnemang är idag mycket begränsad och det medför att Arboga kommun i nuläget inte kan välkomna elintensiva företag med mindre än att effekttillgången ökar. Enligt uppgift (från MEE) kommer Arboga kommuns effekt tredubblas i samband med att 130 kV-ledningar byggs från stamnätet. Att detta sker tidsmässigt just nu skapar flera intressanta möjligheter för Arboga kommun. De senaste årens pandemi och oroligheter, tillsammans med digitalisering, automation och elektrifiering som stora trender inom teknikbranschen, har skapat grogrund för en nyindustrialisering i svenskt näringsliv. Det kommuniceras ett behov om att framöver skapa hållbara värdekedjor i Europa och minska behovet av produktion i Asien. Framtiden behöver vara mer hållbar ur ett



europiskt perspektiv. Det kan skapa möjligheter för Arboga kommun att vara en attraktiv plats för nyetableringar inom vår funktionella arbetsmarknad i Storstockholm – ifall vi har både tillgänglig industrimark till försäljning och ny tillgänglig effekt att erbjuda elintensiva företag.

Utifrån det behöver kommunstyrelseförvaltningens enhet Näringsliv & turism genomföra ett strategiarbete. En etableringsplan med påföljande aktiviteter i kommande verksamhetsplaner kan stödja arbetet med att Arbogas näringsliv växer och utvecklas utifrån kommunens nya effekttillgång. Etableringsplanen är till för att stärka det taktiska och operativa arbetet, samt att möjliggöra aktivitetsplaner som bygger på proaktivitet och utåtriktat attraktionsarbete.

Etableringsplanen ska, förutom att kommunicera en nulägesanalys, företrädesvis svara på frågor kring vilka principer som är ledande i Arboga kommuns processarbete kring etableringar av nya företag och arbetsställen och fungera som ett styrdokument till måldokument och verksamhetsplaner.

Genomförande: Upphandling av stöd Q2-Q3 2023, Nulägesanalys Q3- Q4 2023, Etableringsplan färdig och presenteras Q1 2024.

Tidsaspekt: Etableringsplanen bör ha en livslängd cirka 2024–2030 och kunna vara vägledande över mandatperioden samt politiskt överskridande.

Uppdateringar: Årlig avstämning och uppdatering.

Ekonomi: Finansiering sker inom ordinarie ekonomiska ramar inom kommunstyrelsen 2023–2024.

Upphandling: Direktupphandling av processledare med erfarenhet av arbete med näringslivsstrategier och etableringsplaner. Nationell räckvidd i tidigare uppdrag.

Involvering: Fungerande råd, forum och grupper. Kompletterande grupper för att stödja en bredd. Politik, näringsliv, civilsamhälle. Lokalt, regionalt, nationellt.



Barnkonsekvensanalys

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Anders Neuman
Kommundirektör

Samuel Strömgren
Näringslivschef

Skickas till: